
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 541, DE 11 DE AGOSTO DE 2014. 

 

“Nomeia Comissão para conferência e 

assinatura dos processos de pagamento das 

linhas do transporte escolar”. 

 
 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto 

Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,... 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Comissão composta pelos servidores GERMAN DE 

ALMEIDA NETO – Controlador Geral, ABILENE ANTONIA DE BASTOS QUEIROZ – 

Secretária Municipal de Educação e EPAMINONDAS DE CARVALHO GOULART – 

Motorista, conjuntamente com os Diretores de cada escola cuja linha escolar atende a mesma, 

para ficar responsáveis pela conferência e assinatura dos processos de pagamento das linhas 

do transporte escolar. 

 

Paragrafo único. A comissão ficará responsável pela verificação, análise e 

conferência das linhas do transporte escolar, averiguando se as mesmas estão corretas no que 

tange a quilometragem, se os quilômetros pagos pelo município estão em conformidade com 

os serviços executados, ficando também a comissão responsável por ordenar os pagamentos 

das despesas e assinar os processos de pagamento. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

 

Alto Araguaia, 11 de agosto de 2014. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 

 


